Página 1www.elotech.com.br

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu 

ESTADO DO PARANÁ 

LEI N
o
 5.654, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a 

proceder à abertura de um Crédito Adicional 

Especial, no valor de R$ 4.893.726,00 (quatro 

milhões, oitocentos e noventa e três mil, 

setecentos e vinte e seis reais), ao Orçamento 

Geral do Município. 

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1
o
  Fica aberto ao Orçamento Geral do Município um Crédito Adicional Especial no 

valor de R$ 4.893.726,00 (quatro milhões, oitocentos e noventa e três mil, setecentos e vinte e seis 

reais), para reforço de dotações, na forma especificada no Anexo I desta Lei. 

Art. 2
o  

Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o art. 1
o
, na forma do art. 

43, parágrafo 1
o
, inciso III, da Lei Federal n

o
 4.320, de 17 de março de 1964, os resultantes de